[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ    ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

  03.06. 2020 г.                      № 304

г. Грязи

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийской акции «Семейные фотохроники

Великой Отечественной войны» в 2020 году.

В  целях сохранения народной памяти о важнейших событиях военной истории России, их участниках и современниках с 29.04.09.2020 по 31.05.2020 г. среди обучающихся образовательных организаций и организаций дополнительного образования проводился муниципальный этап Всероссийской акции «Семейные фотохроники Великой Отечественной войны» в 2020 году.

В конкурсе приняли участие представители  образовательных учреждений:СОШ №9,

СОШ №6, МАДОУ д/с №  8 «Родничок».
Представленные работы рассматривались по следующим номинациям: лучший электронный архив семейных фотографий времен Великой Отечественной, Первой мировой войны и других знаменательных событий в жизни страны,  лучшая исследовательская работа (сочинение, презентация) «Моя семья в истории страны», лучшая фотовыставка семейных архивов военного времени.

На основании решения оргкомитета муниципального этапа  Всероссийской акции «Семейные фотохроники Великой Отечественной войны» в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями Всероссийской акции «Семейные фотохроники

Великой Отечественной войны» в 2020 году и наградить грамотами  отдела образования администрации Грязинского муниципального района  следующих  участников конкурса:

-номинация  « Лучшая исследовательская работа «Моя семья в истории страны»»

возрастная категория до 11лет

1 место – Резов Николай , учащийся МБОУ СОШ №6 , руководитель Резова О. А.
– Соболева Виктория, воспитанница МАДОУ д/с № 8 «Родничок» , руководитель Шинкоренко И.Н.

2 место -  Шипилов Егор,  воспитанник МАДОУ д/с № 8 «Родничок» , руководитель Плешкова Т.Н.

3 место –Петрова Анастасия , учащаяся МБОУ СОШ №9, руководитель Левина Л. В.
возрастная категория 12- 16 лет

1 место – Голиков Никита, учащийся МБОУ СОШ №9,  руководитель Огурцова М. Е.
2 место – Новиков Артем , учащийся МБОУ СОШ №6, руководитель Новикова Г. М.

3 место – не присуждать.

возрастная категория  старше 17 лет

1,3 места – не присуждать.
2 место – Чернышова Ирина Геннадьевна, воспитатель МАДОУ д/с № 8 «Родничок»

2. Работы победителей направляются для участия во Всероссийской акции «Семейные фотохроники Великой Отечественной войны»
Начальник отдела образования                      А.Ю. Васильева